



Klostermarkens Børnehus
Bispegade 1, 4100 Ringsted

Velkommen til nye børn og forældre i Klostermarkens børnehave

Hjertelig velkommen til Klostermarkens Børnehus og børnehaven. At starte i børnehave skal være trygt og sjovt og det kan vi kun gøre i fællesskab og samarbejde med jer forældre. Derfor har vi lavet dette skriv som indeholder informationer om hverdagens gang, rutiner, praktiske informationer, samt forventninger til jer forældre. I børnehaven er der flere børn og færre voksne end i vuggestuen, og vi har stor forståelse for at der kan opstå usikkerhed, bekymring og spørgsmål i forbindelse med opstarten i børnehaven, men håber med dette skriv at kunne give ro og tryghed.

Den første dag i børnehaven.

Hvis I er tilflyttere eller jeres barn har været hjemmepasset, været i dagpleje eller kommer fra en anden institution vil den første dag i børnehaven se således ud;

Den første dag i børnehaven modtages I af personalet, som er i den gruppe som barnet bliver en del af. Her vil I blive vist hvor jeres barn har garderobe plads samt hvor køleskab til madpakker og drikkedunk er. Her efter går I til den gruppe barnet er tilknyttet og hilser på børn og personale. Den første dag forventes at være kort, samt at I forældre er med. På første dag aftales med personalet hvordan den videre opstart skal være.

Hvis jeres barn allerede går i vuggestuen i Klostermarken og skal starte i børnehaven, er det personalet som står for overgangen mellem vuggestue og børnehave. I behøver som forældre ikke være med.

Hverdagen i børnehaven.

06.30-7.30 Morgenmad og leg på den ene af stuerne

07.30-8.30 Begge stuer åbner og alle børn kan lege hvor de vil

07.30-8.30 Frugt tilbydes og leg på stuerne

09.00-12.00 Delt i grupper og spisning

12.00-14.00 Ude på legepladsen

14.00-15.00 Frugt tilbydes og leg på stuerne

15.00-17.00 Leg inde eller ude.



Klostermarkens Børnehus
Bispegade 1, 4100 Ringsted

Klostermarkens Børnehus har åbent mandag-torsdag kl. 06.30-17.00 og fredag 06.30-16.00

Vi ser gerne at I afleverer jeres barn før 8.50, da vi holder samling kl. 9.00. I skal altid komme ind, sammen med jeres barn og sige god morgen samt orienterer os om hvis der er noget om barnet vi skal vide. F.eks. været tidligt oppe, ikke spist morgenmad og lignende.

Når I skal aflevere jeres barn, hjælper vi som personale selvfølgelig altid med at sige farvel. Det er, også i børnehaven, altid vigtigt at I siger farvel, samt barnet ser at I går. Husk, at det også i børnehaven er helt naturligt at jeres barn kan blive ked af det når I siger farvel, men I skal vide at vi altid trøster barnet og hjælper det videre til f.eks. at deltage i leg med andre børn. Som forældre et I altid velkommen til at ringe og høre hvordan det går med jeres barn og forsikre jer at de har det godt.

Afhentning sker senest 5 minutter før lukketid, så I er ude af døren når institutionen lukker. Og ved afhentning skal I altid, som forældre sige farvel til et personale.

Ved aflevering og afhentning skal I altid registrere det på Aula. Vi opfordrer også meget til at I skriver hvornår og af hvem barnet hentes.

Øvrige informationer

Er jeres barn syg eller holder fri/ferie registreres dette også altid på Aula og det skal være inden kl 9.

Ferie og fridage bedes I skrive på Aula, samt sige til personalet i så god tid som muligt. Det er vigtigt i for hold til planlægning af hverdagen.

Bliver jeres barn syg, kommet til skade eller ikke er i stand til at følge hverdagen i børnehaven, vil vi ringe til jer og bede jer om at hente barnet så hurtigt som muligt. Det er derfor vigtigt at stamkort oplysninger og samtykker altid er opdateret på Aula.

Når jeres barn har fødselsdag, fejrer vi det meget gerne i institutionen eller hjemme hos jer. Barnet må gerne have noget med og dele ud. Til samling synger vi fødselsdagssang og råber hurra. Vi har også en gave til barnet.

Hver dag bestræber vi os på at fortælle jer om jeres barns dag. Et par gange om ugen lægger billeder på Aula, så I kan se og tale med jeres barn om hvad vi laver i børnehaven.

Vi vil gerne vide hvis der sker vigtige begivenheder/ændringer i familien, da det kan have stor betydning for jeres barns hverdag i børnehaven.



Klostermarkens Børnehus
Bispegade 1, 4100 Ringsted

Praktiske informationer.

Vi er ude hver dag! Så i jeres barns garderobe SKAL der være tøj som passer til årstiden og som er i barnets rigtige størrelse.

Om vinteren opfordrer vi til at der er et sæt regntøj som kan tages uden på flyverdragten. Det gør vi fordi så kan flyverdragten holdes tør og bruges både formiddag og eftermiddag. Vi opfordrer til at vanter er vandtætte, så ikke børnene får våde og kolde fingre

Er der ikke tøj som passer barnet eller som passer til årstiden, ringer vi til jer, så I enten kan komme med noget tøj eller hente jeres barn.

Husk altid navn i jeres barns tøj, sko, vanter, huer mm.

Om sommeren skal barnet smøres ind i solcreme hjemmefra om morgenen. Vi smører igen om eftermiddagen med institutionens allergi venlige solcreme.

Vi opfordrer til at madpakker frugtkasser er sunde og nærende. Husk at jeres barn bruger masser af energi på leg og udvikling og har derfor brug for masser af "brændstof".

Husk altid navn på jeres barns mad/frugtkasser og drikkedunke

Legetøj hjemmefra er ikke tilladt i institutionen. Men er jeres barn en af dem som sover middagslur er en sovebamse/nusseklud ok, men skal dog, når barnet ikke sover, lægges i garderoben.

Forældresamtaler

Vi vil som udgangspunkt altid indkalde jer til en samtale, hvis vi oplever at jeres barn ændrer adfærd eller der opstår udfordringer omkring barnet. I er også altid velkomne til at bede os om en samtale, hvis I har noget på hjertet.

Det er vigtigt for os at understrege at vi vægter samarbejdet med jer forældre meget højt og ønsker en tæt dialog med jer omkring jeres barn.

Vi glæder os til at møde jer.

Mvh. Personalet i børnehaven